LEI COMPLEMENTAR N° 29, DE 29 DE MAIO DE 2013

ALTERA A  LEI  COMPLEMENTAR N° 26,  DE 05  DE
SETEMBRO  DE  2012 QUE  DISPÕE  SOBRE  A
LEGALIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES CLANDESTINAS E
IRREGULARES  NO  MUNICÍPIO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica acrescido o parágrafo único ao art. 3° da Lei Complementar n° 26, de 05

de março de 2012, com a seguinte redação:

“Art. 3° …

Parágrafo único. A legalização poderá ser efetivada sobre fração do imóvel, havido

em condomínio ou com posse, mesmo que requerida individualmente e por quem exerça posse

exclusiva e localizada”.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 29 de maio de 2013.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP     Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

http://www.camarapinda.sp.gov.br/
http://192.168.0.5:8080/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/5457_texto_consolidado.pdf
http://192.168.0.5:8080/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/5457_texto_consolidado.pdf
http://192.168.0.5:8080/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/5457_texto_consolidado.pdf
http://192.168.0.5:8080/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/5457_texto_consolidado.pdf